[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным
приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года
№196,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 20 октября 2023 года
(решение №2).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.

4. Отказать в установлении квалификационной категории педагогическим
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №3.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр И.М. Мавлетбердин

[SIGNERSTAMP1]

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

Муниципальные учреждения дополнительного образования
сферы культуры

ГО город Уфа Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Гималетдинова

Гульназира Ансаровна
МБУ ДО ДХШ №2 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

2. Димитрова Мария

Сергеевна
МБУ ДО ДМШ №5 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

3. Хаматдинова Айгуль

Новмировна
МБУ ДО ДШИ им. А.

Искужина ГО г. Уфа
преподаватель

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

МР Белебеевский район Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Салимова Гюзель

Мусаевна
МАУ ДО ДШИ №1г. Белебея преподаватель

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

МР Благовещенский район Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Завьялова  Марина

Анатольевна
МБУ ДО "ДШИ" г.

Благовещенск МР

Благовещенский район РБ

преподаватель

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

МР Илишевский район Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1 Хафизова Ирина

Илгизовна
МАУ "ДШИ" МР Илишевский

район РБ
преподаватель

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

МР Краснокамский район Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Петрова Людмила

Тимофеевна
МБУ ДО "ДШИ с. Николо-
Берёзовка" МР Краснокамский

район РБ

преподаватель

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

МР Уфимский район Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Хасанова Лилия

Радиковна
МБО ДО "ДШИ" МР

Уфимский район РБ
концертмейстер

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

Муниципальные учреждения дополнительного образования
сферы культуры

ГО город Уфа Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Десяткина Екатерина

Николаевна
МБУ ДО ДШИ №2  им.
Ф Камаева ГО г. Уфа РБ

преподаватель

2. Дормидонтова

Александра

Александровна

МБУ ДО ДШИ №2 им.
Ф Камаева ГО г. Уфа РБ

преподаватель

3. Евстифеев Сергей

Иванович
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

4. Каримов Дамил

Нагимович
МБУ ДО ДШИ №2 им.
Ф. Камаева ГО г. Уфа РБ

преподаватель

5. Кочубей Дмитрий

Анатольевич
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа

РБ
концертмейстер

6. Латипова Яна

Владимировна
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

7. Максимова Алина

Данисовна
МБУ ДО ДМШ №15 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

8. Минина Анастасия

Андреевна
МБУ ДО ДМШ №1 им.
Н. Сабитова ГО г. Уфа РБ

преподаватель

9. Мусина Светлана

Вячеславовна
МБУ ДО ДМШ №1 им.
Н. Сабитова ГО г. Уфа РБ

преподаватель

10. Танатарова Наталья

Ивановна
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

11. Тлявлина Мунира

Тимергалеевна
МБУ ДО ДШИ №13 им.
Х. Заимова ГО г. Уфа РБ

преподаватель

12. Хайдарова Айгуль

Гафуровна
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа

РБ
преподаватель

13. Хайруллина Гульназ

Бахромовна
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г.Уфа

РБ
концертмейстер

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

ГО город Нефтекамск Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Вострецова Елена

Владимировна
МБУ ДО "ДШИ" ГО
г. Нефтекамск

преподаватель

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

ГО город Октябрьский  Республики Башкортостан

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Будылина Ляйсан

Зинитовна
МБУ ДО "ДШИ №2" ГО
г. Октябрьский РБ

преподаватель

2. Волкова Альбина

Григорьевна
МБУ ДО "ДШИ №2"
г. Октябрьский РБ

преподаватель

3. Глазунова Анастасия

Евгеньевна
МБУ ДО "ДШИ №2" ГО
г. Октябрьский РБ

преподаватель

4. Свайкина Ольга

Сергеевна
МБУ ДО "ДШИ №2" ГО
г. Октябрьский РБ

преподаватель

5. Хайруллина Зимфира

Римовна
МБУ ДО "ДШИ №2"
г. Октябрьский РБ

преподаватель

6. Хафизова Зульфия

Нурулловна
МБУ ДО "ДШИ №2"
г. Октябрьский РБ

концертмейстер

7. Хафизова Зульфия

Нурулловна
МБУ ДО "ДШИ №2"
г. Октябрьский РБ

преподаватель

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

МР Дюртюлинский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Карамова Зиля

Фанусовна
МАУ ДО Дюртюлинская

детская музыкальная школа

МР Дюртюлинский район РБ

концертмейстер

2. Янгирова Эльза

Фаниловна
МАУ ДО Дюртюлинская

детская музыкальная школа

МР Дюртюлинский район РБ

преподаватель

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

МР Хайбуллинский район РБ

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Касьянова Марина

Владимировна
 МАУ ДО "Бурибаевская

школа искусств" МР

Хайбуллинский район РБ

преподаватель

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж

№

п/п
Ф.И.О. место работы должность

1. Кузнецова Ольга

Николаевна
ГБПОУ РБ Октябрьский

музыкальный колледж
преподаватель

Приложение № 3
к приказу Министерства образования

и науки Республики Башкортостан
от «30» октября 2023 г. № 2626

Список педагогических работников, осуществляющих образовательную

деятельность, которым отказано в установлении квалификационной

категории

Первая квалификационная категория

МР Белорецкий район РБ

№

п/п
Ф.И.О. Место работы должность

1. Галиастанов Нияз

Фаритович
МБУ ДО ДМШ с. ВЕРХНИЙ

АВЗЯН МР Белорецкий район

РБ

преподаватель

	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\30-10-2023_15-26-41\2626.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\30-10-2023_15-26-41\Приложение1 Первая квалификационная категория.doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\30-10-2023_15-26-41\Приложение2 Высшая квалификационная категория.doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\30-10-2023_15-26-41\Приложение3 Отказ в установлении квалификационных категорий.doc